И у срећи шта им тад процвета
Задрхташе њихна срца оба.

А гле данас, шта се ово чује?
Он ће једном, она другом крају!
Свако за се срећу нову снује,
А заједно? . . . Заједно се — кају.

— булбуц.

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА.

Нови Сад.

Добротворна Задруга Српкиња Новосаткиња имала је 9. (22.) новембра о. г. своју редовну одборску седницу под председништвом своје начелнице г-ђе Јулке *Радовановићке*.

Пошто се оверили записници од прошле одборске седнице и скупштине Савеза Добротворних Задруга, известио је перовођа, да је задруга изјавила породици пок. др.

децу и на потпору сиротица приложе колико могу и без забаве. Концерат са дилетантском представом пак без игранке да се одржи у своје време, као што је решено у прошлој седници.

Овом приликом је заказана редовна главна скупштина задружна за недељу 12. (25.) јануара 1903. године у пола три после подне.

У истој седници је решено, да се донесе предлог идућој редовној скупштини, да овласти свој управни одбор, да спреми план и начин, како да се у току идуће године отвори овде радничка школа за женску децу, која би обухватила и рад за сваку домаћу потребу тако, да се не спремају ту само самосталне шваље и кројачице, него за све домаће потребе, као кување, спремање, неговање мале деце и т.

Саду.

Верени. Гђица *Радмила Радловићева* из Нов. Сада, верила се с г. *Стеваном Бракусом*, проф. кандидатом из Беча.

Овдашњи трговац *Мирко Мирилов*, верио се с гђицом *Катицом Поповићевом* одавде. Сретно да Бог да!

Дубровачки родољуб *Сава Ђ. Омичиус*, венчао се с гђицом *Даницом Бубаловом*, 14. (27.) новембра о. г. Сретно!

Поздрав г. Николи Ђ. Вукићевићу. Гђа *Савка Суботићка* пропраћа 50-годишњицу просветног рада нашег школског ветерана, овим речима: „Сваки народ, који тежи за културним напретком, мора почети код детета. Домаће васпитање почиње у колевци, а школско образовање букваром.